РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

от  21 июня 2024 г.                                № 22

О внесении изменений  в Постановление администрации Суходольского

сельского поселения от 05.08.2021 г. № 38 «О стандарте

антикоррупционного поведения муниципального служащего , замещающего
должность муниципальной службы  в администрации Суходольского

сельского поселения».

  Рассмотрев протест прокуратуры Среднеахтубинского района от 17.06.2024 г. на

Стандарт  антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего
должность муниципальной службы  в администрации Суходольского сельского

поселения, утвержденный постановлением администрации Суходольского сельского
поселения от 05.08.2021 г. № 38, в соответствии с п.12 ч.1 ст.12, п.8 ч.1 ст.13  Закона
№ 25-ФЗ  (в редакции Федерального закона от 12.12.2023 № 594-ФЗ),  п о с т а н о в л я

ю :

1.    Внести следующие изменения в Постановление администрации Суходольского
сельского поселения от 05.08.2021 г. № 38 «О стандарте  антикоррупционного
поведения муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной службы  в администрации Суходольского сельского поселения»
:

1.1. Раздел 2 « Обязанности муниципального служащего»дополнить пп.
«м» следующего содержания:

«м») сообщать в письменной форме представителю нанимателя (

работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,
содержащихся в анкете, предусмотренной статей 15.2 настоящего

Федерального закона, за исключением сведений, изменение которых
произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) ( далее-
сведения, содержащихся в анкете);

1.2. П.п. « е» п.4.1 раздела 4 « Ограничения , связанные с муниципальной

службой» читать в новой редакции:
«е») представления при поступлении на муниципальную службу и (или ) в
период её прохождения подложных документов и (или)заведомо ложных

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и
требований, нарушение которых препядствуют замещению должности

муниципальной службы, либо непредставления документов и ( или) сведений,
свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,
нарушение которых препядствует замещению должности муниципальной

службы».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Суходольского сельского поселения                           Л.В. Козлова